

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. w tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III

Nr. 296.

Kraków, środa 17 grudnia 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł., z odroczaniem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Wspólne wytyczne wielkiej walki przeciwko Anglosasom.

Specjalne posiedzenie sygnatarjuszy Paktu Trzech w Berlinie.

Berlin, 16 grudnia. Pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych Rzeszy Ribbentropa odbyło się w dniu 15 grudnia specjalne posiedzenie przedstawicieli mocarstw sprzymierzonych w Pakcie Trzech. Celem posiedzenia było w dalszym ciągu rozpoczęcie współpracy przystąpienie do nowych ważnych zadań, powstałych wskutek wspólnej wojny przeciwko państwom anglosaskim.

W imieniu rządu włoskiego w posiedzeniu brał udział ambasador Dino Alfieri, gdy tymczasem rząd japoński reprezentowany był przez ambasadora Hiroshi Oshima.

Ze strony niemieckiej w konferencji brali udział również naczelny dowódca marynarki wojennej wielki admirał Raeder, szef naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych generał feldmarszałek Keitel, sekretarz stanu lotnictwa generał feldmarszałek Milch. Przedstawicielom wszystkich trzech rządów towarzyszyli członkowie różnych komisji, przewidzianych w Pakcie Trzech Mocarstw.

Po powitaniu uczestników w imieniu rza-

du Rzeszy, minister spraw zagranicznych Rzeszy pokrótce scharakteryzował sytuację, wytworzoną wskutek wydarzeń ostatnich dni. Wskazał on przytem w szczególności na poszczególne nowe zadania, które wyłonili się w związku z tem na polu politycznym, militarnym i gospodarczym, podkreślając znaczenie ścisłej współpracy pomiędzy trzema mocarstwami celem osiągnięcia wspólnego zwycięstwa.

Następnie przemówił generał feldmarszałek Keitel, by w imieniu niemieckich sił zbrojnych powitać japońskie siły zbrojne, jako nowego towarzysza broni, wyrażając równocześnie swój podziw dla wielkich sukcesów, odniesionych na Pacyfiku.

Kolejno przemówili potem ambasador włoski Alfieri, oraz ambasador japoński Oshima, którzy przedłożyli poglądy swoich rządów na temat zadań konferencji, a które w zupełności pokrywały się ze stanowiskiem rządu Rzeszy. W dalszym ciągu posiedzenia opracowano w poszczególnych częściach plan dla kontynuowania i rozszerzenia zakresu wspólnych zadań.

„Oświadczenie rządu jest naturalnym następstwem wypełnienia przez niego wziętych na siebie obowiązków, a równocześnie wyrazem woli narodu słowackiego. Od pierwszych dni obecnej wojny było jasnym, że nie chodzi tu o wojnę w popołarnym tego słowa znaczeniu, lecz że walka obecna toczy się przeciwko wszystkiemu, co hamuje zdrowy rozwój narodów. Jest to wojna zdrowych, młodych i zdolnych do życia narodów przeciwko światu rządzonemu przez zbrodniarzy i oszustów.

Przechodząc do armii słowackiej „Gardista” pisze: „Nasi dzielni żołnierze dowiedli, że liczba nie znaczy jeszcze wszystkiego. Wszystko oznacza raczej wola zwycięstwa i wiara w zwycięstwo”.

Budapeszt, 16 grudnia. Węgierskie dzienniki niedzielne zajmują się obszernie stanem wojny pomiędzy Węgrami a Stanami Zjednoczonymi. „Uj Magyarasag” oświadcza, że idea rewizjonizmu węgierskiego zawierała zarazem pragnienie sprawiedliwego nowego uporządkowania Europy. Węgry są świadome doniosłości swego kroku i są gotowe ponieść jego konsekwencje. Stan wojenny jest logicznym następstwem przymierza Węgierskości z mocarstwami ośi, które rozdarły więzy Trianon.

Bukareszt, 16 grudnia. Również prasa bukareszteńska zgodnie podkreśla, że ostatni akt dyplomatyczny stanowi zaakcentowanie prostolinijnej i zdecydowanej ideologii życiowej narodu rumuńskiego. Rumunja walczy dziś nie tylko w obronie swego kraju, ale także dla ratowania cywilizacji.

Głosy prasy o wspólnej walce.

Sofia, 16 grudnia. Na ostatnim posiedzeniu Sobrania premier Filoff zawiadomił o przystąpieniu Bułgarii do wojny. Oświadczył on, że Bułgaria będzie stała wiernie u boku swoich sprzymierzeńców, szczerze z nimi współpracując. Solidarność z mocarstwami ośi stanowi fundament, na którym musi być zbudowana nowa Europa. Z tego powodu rząd postanowił zerwać stosunki ze Stanami Zjednoczonymi i uważa się jako państwo, pozostające w stanie wojny z Anglią i Stanami Zjednoczonymi.

Przy tych słowach Filoffa wszyscy posłowie podnieśli się z miejsc i urządzili spontaniczną manifestację na cześć obecnych na posiedzeniu w loży dyplomatycznej posłów Niemiec, Włoch, Węgier i Chorwacji, oraz przedstawicieli dyplomatycznych Japonji i Słowacji. Wśród entuzjastycznych okrzyków na cześć króla Bułgarii i decyzji rządu, parlament zatwierdził uchwałę rządu.

Bratysława, 16 grudnia. W związku z

oświadczeniem rządu słowackiego o przystąpieniu tego kraju do wojny ze Stanami Zjednoczonymi i Wielką Brytanią, urzędowy organ Gwardji Hlinki „Gardista” przynosi komentarz stwierdzający m. in. co następuje:

Otwarcie nadzwyczajnego posiedzenia parlamentu japońskiego.

Tokio, 16 grudnia. W poniedziałek rano zebrały się obie izby parlamentu japońskiego na zapowiadzaną już poprzednio dwudniową sesję nadzwyczajną. Izby obradować będą nad nadzwyczajnymi zarządzeniami rządu, wydanymi w związku z wytworzoną sytuacją, spowodowaną wybuchem wojny z Anglią i Stanami Zjednoczonymi.

Jak wiadomo, na nadzwyczajnej sesji parlamentu, która obradowała przed kilkoma tygodniami, uchwalono dodatkowy budżet wojskowy w sumie 6.8 miliardów jen, na obecnym posiedzeniu parlament dyskutować będzie nad uchwaleniem powego dodatkowego preliminarza w sumie 2.8 miliardów jen.

W tutejszych kołach politycznych mówi

się z całą pewnością, że preliminarz ten, niezbędny w obliczu wojny z Anglią i Stanami Zjednoczonymi, zostanie uchwalony przez zebranych. Pierwszy dzień sesji parlamentarnej upłynie pod znakiem formalności otwarcia, tudzież tworzenia się wydziałów i innych czynności technicznych, natomiast do drugiego dnia sesji przywiązuje się wielkie znaczenie. Na czoło tej sesji wybijają się przemówienia premiera i ministra spraw zagranicznych, w których ci zdefiniują cele Japonji w wojnie z Anglią i Stanami Zjednoczonymi.

We wtorek o godz. 11 przedpołudniem zbierze się parlament japoński na posiedzenie nadzwyczajne. Na posiedzeniu tem obecny będzie cesarz, który wygłosi przemówienie do posłów.

Lotnictwo japońskie atakuje.

Naloty na Filipiny, Penang i Luzon.

Tokio, 16 grudnia. Jak donosi agencja Domei, wydział marynarki cesarskiej głównej kwatery komunikuje w niedzielę, że hydroplany japońskie zaatakowały w dniu 13 grudnia bazy powietrzne na wyspie Filipińskiej Luzon.

W czasie tych operacji Japończycy zestrzelili jeden myśliwiec amerykański, który usiłował przeszkodzić w ataku japońskim. Japończycy zniszczyli 43 samoloty na ziemi, w tem 9 największego typu. Dwa samoloty japońskie zaginęły.

Penang przeżył w biały dzień nowy ciężki atak powietrzny. Radio Singapoore przyznaje, że w czasie ataku lotniczego, na Penang we czwartek spowodowane zostały wielkie szkody. Po ostatnim ataku powietrznym, dokonanym z szaleńczą brawurą, wielka część obiektów portowych i magazynów, tego centrum handlowego północnych Malajów, stanowiącego główny punkt wywozu gumy, cyny i kopry, legła w gruzach.

Jak się „Tokio Niczi Niczi” dowiaduje z Saigou, w toku groźnego ataku powietrznego na port Penang, jaki miał miejsce w sobotę, dotkliwie uszkodzono 8 nieprzy-

jacielskich statków transportowych, a na pokładach trzech dalszych wybuchł pożar.

Ponadto, według informacji wspomnianego dziennika, celnie trafił dwa nieprzyjacielskie kontrtorpedowce. Na ziemi zniszczono 5 samolotów nieprzyjacielskich.

Na temat nowych ataków powietrznych na ważne obiekty wojenne na wyspie Luzon, główna kwatera oddziału armji donosi o zaatakowaniu portu lotniczego, oraz koszar w okolicy Apari na północnym wybrzeżu wyspy oraz w okolicy Tarlae na północ od Manili.

Zaatakowano również główną polową kwaterę amerykańską pod Baguis w centralnym punkcie wyspy, która została zdemolowana.

Posiłki japońskie wylądowały na półwyspie Malajskim.

Szanghaj, 16 grudnia. Rozgłoszenia radjowa w Singapoore potwierdza wiadomość o wysadzeniu na ląd na wybrzeżu półwyspu Malajskiego posiłków japońskich. Oddziały te wystąpiły obecnie do akcji bojowej z brytyjskimi jednostkami wojskowymi.

Admirał Nakamura o sytuacji na Pacyfiku.

Tokio, 16 grudnia. W artykule zamieszczonym na łamach Dziennika „Jiomluri Szimbun” admirał Nakamura omawia doświadczenia, wyciągnięte z obserwacji w ciągu kilku dni działań wojennych z Anglią i Stanami Zjednoczonymi na Pacyfiku.

Z obserwacji tych wynika, iż Ameryka kładła wielki nacisk na budowę baz obronnych, które stwarzano olbrzymim kosztem materialnym. W Stanach Zjednoczonych niewątpliwie bardzo się pomyślono co do tego, iż budując bazy, będzie można panować nad morzami oraz zagwarantować bezwzględna obronę. Złudzenia Stanów Zjednoczonych w tym względzie rozwały się w bardzo krótkim czasie w związku z niespodziewanymi operacjami marynarki japońskiej.

Flota Stanów Zjednoczonych jest bardzo powolna i operuje wyłącznie w bezpośrednim oparciu o bazy. Kiedy do Singapoore nadeszła wiadomość o zamiarze wysadzenia na ląd na półwyspie Malajskim oddziałów japońskich, brytyjskie okręty natychmiast wypłynęły na morze i wkrótce potem uległy zatopieniu przez lotnictwo, a nie przez japońskie okręty wojenne.

Czynnik brytyjskie niezawodnie liczyły się z akcją bojową jednostek floty.

Admirał Nakamura pisze w dalszej treści swego artykułu o tem, że panowanie na Pacyfiku spoczywa obecnie i praktycznie w rękach japońskich. Kiedy bowiem Stany Zjednoczone ustaliły linie obrony USA u wybrzeży japońskich, japońska marynarka faktami udowodniła, iż jej linia obronna ciągnie się wzdłuż wybrzeży Stanów Zjednoczonych. Nieprzyjacielskie bazy obronne na Pacyfiku będą pały jedną po drugiej. Na wodach Dalekiego Wschodu czynnych jest około 30 łodzi podwodnych angielskich i amerykańskich, które jednakże przestaną odgrywać jakąkolwiek rolę w momencie okupowania baz amerykańskich i angielskich.

mi. Na terenie prowincji Kedah trwają zacięte walki.

W związku z akcją bojową na tym terenie biuro Reutera pisze:

W związku z akcją bojową na tym terenie biuro Reutera pisze:

Aczkolwiek w krótkich urzędowych sprawozdaniach brak bliższych szczegółów, nie ulega wątpliwości, iż w rejonie Kedah rozgrywa się wielka bitwa. Żołnierze japońscy okazali się dobrymi bojownikami na terenie gęsto porośniętym zaroślami, przy czym przebijają się poprzez gęstą roślinność między brytyjskimi liniami obronnymi oraz na ich tyłach. Oddziały te wspierane są przez bardzo silne jednostki zmotoryzowane i z dużym powodzeniem czynią użytek ze swej broni na szosie prowadzącej do Kedah, tudzież wzdłuż linii kolejowej biegnącej wzdłuż tej szosy.

Atak japoński na południową Burmę.

Genewa, 16 grudnia. Jak wynika z doniesień angielskich, dokonali Japończycy, stacjonowani w Syjamie, pierwszych ataków na Burmę.

Operacje zwrócone były przeciwko Kap Viktorii, stanowiącemu najbardziej na południe wysunięty czubek Burmy. Podany w doniesieniach teren walki jest bardzo wąskim i przeważnie górzystym skrawkiem ziemi u pograniczu Syjamu. Ten najbardziej południowy wysunięty skrawek Burmy połączony jest z główną częścią kraju jedynie drogą, prowadzącą aż do Tavoy, położonego 500 km na północ od Kap Viktorii.

Kobiety i dzieci opuszczają Manilę.

Saigon, 16 grudnia. Rozgłoszenia Manila podała w poniedziałek wiadomość o mającej niebawem nastąpić ewakuacji kobiet i dzieci ze stolicy Filipin.

Zakontunkowane pozatem, że głównodowodzącemu wojsk Stanów Zjednoczonych gen. Mac Arthurowi przydzielono jako adjutanta senatora Roxasa.

Atak na lotnisko Czungkingu.

Tokio, 16 grudnia. Jak zakomunikowano, samoloty bojowe armji japońskiej przeprowadziły nagły masowy atak na wybitne lotnisko Czungkingu Manning w prowincji Kwangsi, przyczem lotnisko zostało ciężko uszkodzone.

Wszystkie samoloty japońskie powróciły do swych baz.

Czuszima decydująca bitwa w dziejach Japonji

Krańów, 16 grudnia.

Od pierwszego dnia (9. II. 1904 r.) wojny rosyjsko-japońskiej, siły morskie Rosji były zablokowane w Porcie Artura i we Władywostoku. Dlatego też Rosja musiała dążyć do tego, aby przeszkodzić Japończykom w wysłaniu dalszych transportów wojskowych na kontynent azjatycki, a z drugiej strony wiaść inicjatywę w swe ręce na wodach wschodnio-azjatyckich. W nocy z 8 na 9 lutego 1904 roku udało się japońskim łodziom torpedowym zaskoczyć Rosjan i zadać im poważne straty. Okrety linjowe „Retwizan“ i „Cesarewicz“, a więc główne jednostki rosyjskiej floty w Porcie Artura zostały ciężko uszkodzone celnie strzałami torpedowymi, podobnie jak i ciężki krążownik „Pallada“.

Japończycy stracili jedynie dwie małe łodzie torpedowe.

Zalopione rosyjskie okręty zamknęły wjazd do portu do tego stopnia, że uniemożliwiły wypłynięcie innym jednostkom bojowym, przyczem były narażone na ogień krążącej przed Portem Artura floty japońskiej, która pozostawała pod dowództwem admirała Togo, późniejszego zwycięzcy z pod Czuszimą.

W dniu 8 lutego ciężkie japońskie krążowniki zniszczyły u zachodniego wybrzeża Korei wielki krążownik rosyjski „Waryag“, który przez własną załogę został wysadzony w powietrze. Podobnemu losowi uległa rosyjska kanonierka „Korejec“. Te sukcesy zapewniły Japończykom zupełną swobodę manewrowania na morzu, a tem samem i transport wojska oraz amunicji.

Rosyjski admirał Makarow próbował w dniu 14 kwietnia 1904 doprowadzić do rozstrzygnięcia w okolicy Portu Artura, gdzie też zaatakował flotę japońską. Tymczasem Japończycy założyli miny na wodach, czego niespodziewali się Rosjanie — i wjechał na nie. Katastrofa stała się nieuniknioną. Okręt bojowy „Petropawłowski“, na którego pokładzie znajdował się sam Makarow, wjechał na minę i w przeciągu jednej minuty poszedł na dno z całą niemal załogą, liczącą 700 ludzi.

Jedynie stu członków załogi zdołało się uratować.

Admirał Makarow poniósł też śmierć. Skoro i drugi rosyjski okręt wojenny najechał na minę i zatonął w przeciągu kilku minut, Rosjanie ogarnęła panika. Reszta floty rosyjskiej zawróciła do Portu Artura — gdzie w dalszym ciągu była blokowana. Do września 1904 roku wszystkie pozostałe okręty, wskutek ostrzelania przez Japończyków, stały się niezdadnymi do użytku. Pewna ilość dział okrętowych została remontowana i przetransportowana na ląd. Jedynie nielicznym małym okrętom wojennym rosyjskim udało się przedrzeć przez blokujące je jednostki japońskie i zawinąć do portów chińskich. Okrety te zostały rozbrojone, a załoga ich internowana.

Tak więc cała stacjonująca na Dalekim Wschodzie flota rosyjska została skazana na śmierć.

Tymczasem w dniu 2 stycznia 1905 roku doszło się w reze Japończyków Port Artura.

W marcu 1905 r. japoński generał Oyama odniósł nad armią rosyjską, złożoną z 300 tysięcy ludzi, a pozostającą pod dowództwem generała Kuropatkina, decydujące zwycięstwo pod Mugdenem. Wszystko wskazywało na to, że Rosja już nie potrafi się podźwignąć. Jedyną deską ratunku pozostawał admirał Rojestweński.

Skoro w Petersburgu dowiedziano się, że flota rosyjska na Dalekim Wschodzie została zniszczona, zdecydowano się na początku września 1904 roku wysłać całą rosyjską flotę bałtycką, która stanowiła główny trzon floty rosyjskiej, na wody wschodnio-azjatyckie i stoczyć z Japończykami decydującą bitwę. Przedsięwzięcie to było więcej niż śmiałym. W dn. 15 października 1904 roku admirał Rojestweński opuścił ze swoimi jednostkami port libawski.

Admirał Togo dowiedział się zawczasu o tem kroku i wydał dyspozycje do odpowiednich przygotowań. Wiedział on o tem, że flota rosyjska składa się nie tylko z nowoczesnych okrętów, ale i przestarzałych, a część załogi nie ma odpowiedniego wykształcenia i doświadczenia. Ponadto flota rosyjska, która potrzebowała aż 7-miu miesięcy czasu, ażeby osiągnąć wschodnio-azjatyckie wody, nie posiadała żadnych punktów oparcia, a wielkim obciążeniem dla niej była nieodzowna asysta licznych okrętów towarowych. Tak więc flota rosyjska nie mogła przepłynąć w godzinie więcej nad 11 mil morskich, podczas gdy Togo mógł ze swoją flotą przepłynąć 16 mil w godzinie.

Długa podróż floty rosyjskiej musiała też wywrzeć niekorzystny wpływ tak na maszyny okrętowe, jak i na samą załogę.

Japończycy tymczasem, odbywając codziennie ćwiczenia w swych portach i bazach, czekali spokojnie na nieprzyjaciela.

Admirał Togo dysponował sześciu nowoczesnymi okrętami bojowymi, sześciu krążownikami pancernymi, a jego okręt admirałski „Mikasa“ należał do najsilniejszych wschodnio-azjatyckiej floty. Ponadto miał on do dyspozycji pewną ilość szybkich krążowników i łodzi torpedowych. Już w czasie drogi dowiedział się admirał Rojestweński,

że Port Artura padł. Nie pozostawało mu jednak nic innego, jak drogą przez Czuszimę wtargnąć na morze japońskie, aby dostać się do Władywostoku. Tu właśnie rozpoczyna się ostatni akt dramatu.

W dniu 27 maja 1905 roku około godziny 2-giej popołudniu rozpoczęła się sławna bitwa pod Czuszimą.

Togo miał do dyspozycji sześć okrętów linjowych, sześć pancernych krążowników, 22 większych i małych krążowników, 21 ści-

Skutek japońskich 30-5 cm granatów okazał się strasznym.

W przeciągu półtorej godziny zatonał admirałski okręt rosyjski „Oslabia“, należący do drugiej rosyjskiej pancerniej dywizji morskiej. Warto przypomnieć, że

na pokładzie tego okrętu znajdowały się zwłoki admirała Felkersam,

który umarł w czasie podróży, na kilka dni przed bitwą, co zostało zatajone przed załogą. Skoro wiadomość o tem doszła do innych marynarzy, uważali to za zły omen. Drugi okręt admirałski pierwszej rosyjskiej pancerniej dywizji morskiej „Suwarow“ został ogarnięty płomieniami, a admirał Rojestweński, który znajdował się na jego pokładzie, został ciężko ranny. W chwilach, kiedy wracał do zmysłów, po ciężkim omdleniu, wydawał rozkazy, dążąc do zbliżenia się do wroga, by zmusić go do zawrócenia. Wszystko nadaremnie. Szyk bojowy jego okrętów został rozbity, a każdy okręt rozpoczął obronę na własną rękę. Około godziny 4-tej popołudniu odległość obu flot wynosiła zaledwie 5 km. Ranny admirał został przeniesiony wbrew swej woli na jeden ze ścigaczy, a tymczasem okręt admirałski „Suwarow“ poszedł na dno. Z całej załogi ledwo kilkunastu członków pozostało przy życiu. Zanim na-

gaczy i 42 łodzi torpedowe. Rojestweński dysponował ośmiu okrętami linjowymi, trzema okrętami pancernymi, dwu krążownikami pancernymi, siedmiu krążownikami i dziewięciu ścigaczami. Z odległości ośmiu km otworzyli Rosjanie ogień z ciężkich dział. Admirał Togo postanowił obecnie skorzystać z większej szybkości swych jednostek i po odpowiednim manewrze, wszystkie jego okręty rozpoczęły ogień przeciwko wrogowi. Flota japońska była w tej chwili uszeregowana w kształcie litery T.

W dniu 28 maja udało się Japończykom zmusić do walki resztę rosyjskiej „Armady“.

Chodzi w tym wypadku o trzecią morską dywizję pancerną, pod dowództwem admirała Nebogatowa, który, widząc bezsensowność dalszego oporu, wywiślał białą flagę. Japończycy dostali w swe ręce, w ten sposób, okręty wojenne w ilości 7 dużych jednostek.

Rosja już nie dysponowała żadną flotą.

Trzy krążowniki uszły do Manili, gdzie zostały rozbrojone, dwa ścigacze osiągnęły Władywostok, a ścigacz „Bujny“, na którym znajdował się ranny Rojestweński, wpadł w reze Japończyków.

W ten sposób potęga Rosji na Dalekim Wschodzie została złamana, dla Japonji zaś została otwarta droga do uzyskania dominującego stanowiska na Dalekim Wschodzie i stania się mocarstwem światowym.

Admirał Togo, zwycięzca z pod Czuszimy, zmarł w 1934 roku.

Niszczące ciosy lotnictwa niemieckiego

Jednostki pancerne i kolumny posiłków pod gradem bomb.

Z głównej kwatery Wodza, 15 grudnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Wschodzie odporne zostały na kilku miejscach frontu nieprzyjacielskie ataki wśród ciężkich strat nieprzyjaciela. Lotnictwo zwalczało skutecznie zbiorowiska nieprzyjaciela w łuku Dońca, jak również obiekty kolei żelaznej między Donem a Dońcem. Znaczne sily samolotów bojowych i nurkowych zadały, pod osłoną myśliwców, niszczące ciosy stanowiskom pogotowia wojsk pancernych i kolumnom posiłków Sowieców na środkowym odcinku frontu. Nieprzyjaciel poniósł tutaj szczególnie dotkliwe straty w ciężkiej broni i materiale kolejowym. Także i na odcinku pod Wołcho-

wem, jak również w rejonie kolei murmańskiej ataki lotnictwa były skuteczne.

Okręty zabezpieczające marynarki wojennej uszkodzono na morzu Egejskim bombami wodnymi jedną brytyjską łódź podwodną, z której stratą należy się liczyć.

W Afryce północnej odporne zostały ponowne ataki brytyjskie. Niemieckie i włoskie formacje nurkowe uzyskały trafienia bombami ciężkiego kalibru w nieprzyjacielskie kolumny i stanowiska dział na południowy zachód od Tobruku. Na pewnym lotnisku niemieckie samoloty bojowe podpaliły skład materiałów pędnych.

Artylerja marynarki zestrzeliła nad wybrzeżem Atlantyku dwa brytyjskie samoloty bojowe.

Dramatyczna scena w Hongkongu.

W jaki sposób wezwano Hongkong do kapitulacji.

Tokio, 16 grudnia. Pod dowództwem pewnego podpułkownika japońska delegacja oficera, składająca się z trzech osób, wroczyła w sobotę brytyjskiemu gubernatorowi gubernatorowi Hongkongu wezwanie do kapitulacji — jak podają dzienniki japońskie w uzupełnieniu do ultimatum japońskiego, skierowanego do angielskiej kolonii koronnej Hongkong.

Na pokładzie małej motorówki przebyli oni dwukilometrową odnogę morską, dzielącą Kowloon od Hongkong; na łodzi powiewała duża biała flaga z napisem „misja pokojowa“. Wysiadłszy na brzegu w Hongkongu, zostali przez pięciu uzbrojonych żołnierzy brytyjskich odprowadzeni do głównej kwatery angielskiej.

Po wreczeniu pułkownikowi brytyjskiemu Boxwe ultimatum, którego termin u- pływwał w sobotę w południe, oficerowie japońscy powrócili do Kowloon, by następnie krótko przed upływem terminu znowu zjawić się w Hongkongu. Tu zawiadomiono ich o odrzuceniu ultimatum.

W ultimatum japońskim głównodowodzący japoński stwierdził, iż przygotowania do zajęcia Hongkongu zostały ukończone tak, iż upadek Hongkongu jest jedynie jeszcze kwestią czasu. Dlatego wszelki dalszy opór sił brytyjskich jest bezcelowym. Wypadkiem godnym pożałowania byłby fakt narażania na niebezpieczeństwo życia nie biorącej udziału w akcji ludności cy-

wilnej wskutek kontynuowania działań wojennych. Okoliczność tę poleca się — jak w zakończeniu podkreśla ultimatum — szczególnie uwzględnić gubernatorowi w Hongkongu, a to celem uniknięcia niepotrzebnych ofiar.

Bezpośrednio przed odjazdem oficerów japońskich doszło do małego incydentu. Mianowicie dwie Angielki przedarły się przez kordon posterunków angielskich i prosiły oficerów japońskich, by mogły z nimi udać się do Kowloon. Oświadczyły one, iż pod opieką japońską czują się bezpieczniejsze, aniżeli w Hongkong.

Zniszczenie na wyspie Hongkong.

Tokio, 16 grudnia. Od poniedziałku godziny 8 rano czasu japońskiego, wyspa Hongkong jest celem potężnych japońskich ataków bombowych, przeprowadzanych przez eskadry japońskie w wielkich akcjach.

Jak donosi agencja Domei z Kaulunu, w Hongkongu od poniedziałku rano utrzymuje się stan ciągłego alarmu. Fort Moh-singling na wyspie Hongkong jest pod stałym ogniem artylerji i został już zniszczony. Także i liczne wojskowe urządzenia na wschodnim cyplu wyspy były, według sprawozdania, celem artylerji japońskiej, przyczem powstały wielkie zniszczenia.

Groźne trzęsienie ziemi w Peru.

Ponad 500 osób zabitych. — Cztery tysiące zaginionych.

Lima, 16 grudnia. W Acancha, najpiękniejszej prowincji Peru, miało miejsce w niedzielę potężne trzęsienie ziemi, które doprowadziło do spiętrzenia wód rzeki Quilcay i jeziora tej samej nazwy. Skut-

kiem tej katastrofy fale wody zburzyły północną część stolicy prowincji Huaraz, w której znajduje się kilka fabryk, więzienie i pewna ilość szkół. Dotychczas stwierdzono śmierć 60 osób. Dwa tysiące osób zo-



Szybko i łatwo opatruje się

łęższe skaleczenia podajemy wszerek opatrunkiem Hansaplast. Opatrunek z Hansaplastu elastycznego przylega do ciała bez fałd i poddaje się sprężycie nie krępując swobody ruchów.

Do opatrzenia mniejszych ran

Hansaplast elastyczny

stało pozbawionych dachu nad głową. Rząd wydał natychmiast obszerne zarządzenia w sprawie pomocy.

W niedzielę rano, o godz. 5.40 miało miejsce trzęsienie ziemi w Limie, które trwało jedną minutę, ale które pozostało bez poważniejszych następstw.

Jak w ostatniej chwili doniesiono, wstrząsy ziemi i spowodowana przez nie powódź pociągnęły za sobą o wiele gorsze następstwa, niż to początkowo przypuszczano. W stolicy prowincji Acancha miasteczko Huaraz odkopano już ponad 500 osób zabitych, poza tem 4000 osób zaginęło. Wysoka na 50 m, a szeroka na kilometr fala wody zalaza mianowicie całą część północną miasta, tak, że na tem miejscu utworzyło się jezioro głębokości 6 m.

Trzęsienie ziemi, które miało miejsce w niedzielę przed południem zasypało w odległości 50 km od Limy na kilku miejscach szosę panamerykańską.

Zgon min. Rzeszy Hansa Kerla.

Berlin, 16 grudnia. Minister Rzeszy SA-Obergruppenführer Hansa Kerl zmarł nagie na udar serca w nocy na niedzielę.

Hansa Kerl urodził się dnia 11 grudnia 1887 r. w Fallersleben. Po ukończeniu gimnazjum obrał on karierę średniego urzędnika sądowego. Po wybuchu wojny światowej wyruszył na front, został ranny i uzyskał szereg odznaczeń. Po demobilizacji powrócił do służby sądowej.

Jako jeden z pierwszych deputowanych partji NSDAP znalazł się w roku 1928 w ówczesnym parlamencie pruskim. W dniu 20 maja 1932 został wybrany prezydentem pruskiego Landtagu. Po przejęciu władzy, Kerl został najprzód pruskim ministrem sprawiedliwości. W roku 1936 przejął nowo utworzone ministerstwo Rzeszy dla spraw kościelnych.

Szwajcaria przejmuje ochronę interesów niem. w Stanach Zjedn.

Berlin, 16 grudnia. Ochrony interesów niemieckich w Stanach Zjednoczonych przejął rząd szwajcarski. Równocześnie powierzono Szwajcarii objęcie zastępstwa interesów Stanów Zjednoczonych i Anglii w Niemczech.

Stany Zjednoczone zamierzają okupować wyspy Falklandzkie.

Tokio, 16 grudnia. „Tokio Niczi Niczi“ donosi, że w poniedziałek rano z Buenos Aires, jakoby Stany Zjednoczone Ameryki Północnej nosiły się z zamiarem wystąpienia w najkrótszym czasie oddziałów wojskowych na wschodni cypel brytyjskich wysp Falklandzkich, leżących na wodach południowo-amerykańskich.

Swawerność brytyjska nad grupą wspomnianych wysp datuje się od r. 1851, przyczem wyspy te pod nazwą Malwinów należały do Argentyny.

Stany Zjedn. skonfiskowały parowiec francuski „Scheherezadę“.

Sztokholm, 16 grudnia. Marynarka wojenna Stanów Zjednoczonych skonfiskowała, według doniesień angielskich, francuski parowiec-cysterne „Scheherezadę“ w porcie Mobile w stanie Alabama. Załoga licząca 40 ludzi została internowana.

Parlament syjamski potwierdza sojuz wojskowy z Japonją.

Bangkok, 16 grudnia. Na posiedzeniu nadzwyczajnym parlament syjamski zatwierdził sojuz wojskowy z Japonją.

W przemówieniu radiowym premier syjamski wezwał wszystkich Syjamsczyków do zrozumienia jego polityki przyjaznej współpracy z Japonją i do popierania jej. Podkreślił on, że układ ten nie został wymuszony na Syjamie i dlatego prosi ludność o zajęcie przyjaznej postawy wobec wojsk japońskich. Celem Japończyków jest jedynie i wyłącznie zniszczenie Anglii.

Przedłużenie czasu służby wojskowej w Turcji.

Stambul, 16 grudnia. Jak donosi dziennik „Vakit“ w numerze sobotnim rząd turecki przygotowuje projekt ustawy w sprawie przedłużenia służby wojskowej z jednego i pół do dwóch lat. W tureckiej marynarce wojennej już obecnie obowiązuje 3-letnia służba czynna.

KRONIKA

Trzeci koncert orkiestry Filharmonji.

Solista Zdzisław Roesner.

Kraków, 16 grudnia. Po miesięcznej przerwie będziemy mieli możliwość wysłuchać pięknego koncertu orkiestry Filharmonji, który odbędzie się w dniu 18 grudnia w sali „Uranji“ (dawnej kinoteatr „Świt“).

Jako solista wystąpi znany zaszczytnie skrzypek Zdzisław Roesner, który odegra koncert G-dur Mozarta. Z kilku występów na koncertach kameralnych publiczność wyniosła niezwykle dodatnie wrażenie o tym doskonałym artyście. Posiada on nie tylko doskonałą technikę gry, ale także wielki polot i prawdziwie artystyczne podejście do interpretacji utworów muzycznych, przyczem utwory Mozarta leżą bodaj specjalnie w zakresie jego specjalności. Spodziewać się więc można, że

Roesner zabłyśnie na koncercie czwartkowym całą pełnią swego talentu.

Uzupełnieniem programu będzie uwertura K. M. Webera do „wielkiej opery Euryanthe“, oraz VII Symfonia Beethovena, a więc dwa utwory, które bodaj nie potrzebują szerszego omówienia, gdyż samo ich wymienienie wystarczy za najlepszą reklamę, tem więcej, że utwory te zostaną wykonane przez znakomitą orkiestrę Filharmonji, uznaną przez wielu znawców za jedną z najlepszych w Europie. Dyryguje p. Erb, o którym wiadomo, że potrafi wydobyc z orkiestry wszystkie jej walory artystyczne. Początek koncertu o godz. 19.30.

GRUDZIEŃ
16
Wtorek

Dzisiaj Euzebiusza
Jutro Łazarza
*
Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie od g. 16.40 do 8.30.

Dokładnie pisać adresy.

Kraków, 16 grudnia. Ze względu na liczne nieporozumienia i szkody osób zainteresowanych oraz wynikające utrudnienia w pracach funkcyjnych pocztą, pocztą wyschodnia przypomina o konieczności dokładnego wypisywania adresu zarówno nadawcy jak odbiorcy ma odmiennej korespondencji czy pakiecie, bowiem częstokroć niedbalstwo, a częstokroć rozbieżności wysyłających sówara niedokładności, co utrudnia normalne funkcjonowanie czynności pocztowej.

200 żydów bez dachu nad głową.

Piotrków, 16 grudnia. W Włodzimierzowie pod Piotrkowem miało miejsce onegdaj gwałtowny pożar, który strawił doszczętnie willę stanowiącą własność żydów: Stanisława Silbersteina i Abrahama Biermanna.

Przyczyną pożaru było wadliwe przeprowadzenie kanałów z poszczególnych pokoi do komina. Przeszło 200 żydów pozostało bez dachu nad głową.

Ciekawy okaz choroby.

Od zarządu gminy Mierzwin w Imielnie, powiat Jędrzejów, otrzymaliśmy ciekawy opis zagadkowej choroby człowieka 70-letniego, który niewątpliwie wywoła zainteresowanie wśród czynników lekarskich. Opis ten podajemy poniżej. (Red.)

Służbowo jestem w terenie. Przejedźdżam przez teren piaszczystych gruntów, rzadko zalesionych karłowatymi drzewami sosnowymi. Wjeżdżam do wsi Bałk, w gminie Mierzwin, powiecie jędrzejewskim. Zachodzę do domu soltysa w Bałku — Grzegorza Mierzwińskiego, gdzie sprawdziłem jego czynności służbowe i wydaję nowe zarządzenia jako burmistrz gminy.

Rozpytuje się, co słycać w gromadzie i czy niema jakich chorób u ludzi lub zwierząt. Między innymi soltys melduje mi, że w jego gromadzie mieszka człowiek, chory od 4-eh lat na nieznaną chorobę i zaprasza mnie do jego domu. Oczywiście wyrażam zgodę i zachodzę w towarzystwie soltysa oraz sekretarza gminnego do domu, gdzie ów chory się znajduje.

Wchodzę do mieszkania i stwierdzam, że mieszkanie jest schludne i czyste jak na wieś utrzymywane. W łóżku leży człowiek z wyglądu podobny do Adama (pierwszego rodzica) cała twarz zarośnięta gęstym czarnym włosem, ciakło czarne jak ziemia.

Zaczynam z nim rozmawiać. Jest przytomny, rozmawia rozsądnie, wie, że jest wojna. Sam leżąc, wydaje dyspozycje gospodarce żonie i naogół gospodarstwo prowadzone jest wzorowo. Proszę chorego, by pokazał mi ręce — żona chorego odkrywa mu ręce trzymane pod pierzyną i stwierdzam, że paznokcie jego podobne są do paznokci zwierzęcych i są długości do 10 centymetrów, ręce szczupłe, gdy rusza zaś palcami słycać chrzęst w stawach. Ciało również jest czarne, jakby pomalowane sadzami. Chory ma doskonały apetyt, lecz może jeść tylko przy pomocy żony, która go karmi, gdyż ręce ma bezwładne.

Jak mi oświadcza żona chorego, choroba tę nabył jej mąż wskutek wstrząsu nrowego, jakiego nabył się wobec niefortunnej sprzedaży koni przed 4-ma laty. Choroba ma już po raz drugi u po pierwszej chorobie zupełnie wyzdrowiał. Człowiek ów nazywa się Mierzwiński Ludwik, ma obecnie lat 70, jest bezdzietny, gdyż dwie córki mu zmarły.

Takie typy ludzkie rzadko się spotyka, gdyż jest to specjalny okaz i dlatego pożądanym byłoby, aby odmienne władze lekarskie tym chorym specjalnie się zainteresowały.

Obowiązujące normy płatności podatku dochodowego

Kraków, 16 grudnia. Zgodnie z rozporządzeniem o formie zgłaszania wysokości obrotu, uiszczaniu zaliczek na podatek obrotowy i t. d. z dnia 18 października 1941 r. zamieszczonym w Dz. Rozp. dla Gen. Gub., str. 832, każdy płatnik tego podatku, o ile obrót jego w poprzednim roku kalendarzowym, przekroczył kwotę 50.000 złotych, obowiązany jest składać w terminie 15-dniowym po upływie każdego miesiąca zawiadomienia o sumie dokonywanych obrotów za ubiegły miesiąc.

Deklaracja ta winna być przedkładana na blankietach urzędowych, jakie są wydawane przez odnośny Urząd Skarbowy. Jednocześnie należy wpłacić do właściwej kasy podatkowej zaliczkę na podatek obrotowy w wysokości równąjącej się temu podatkowi od wykazanej kwoty obrotów.

Co się tyczy płatników, których obrót w poprzed-

nim roku kalendarzowym, nie przekroczył sumy 50 tysięcy złotych, ci obowiązani są do składania zawiadomień nie miesięcznych, lecz kwartalnych, również w ciągu 15 dni po upływie każdego kwartału. W tym samym terminie winna być uiszczona w Kasie Skarbowej zaliczka na podatek obrotowy, w wysokości odpowiadającej kwocie należnego za ten okres podatku.

Jeśli w poprzedzającym roku kalendarzowym płatnik nie dokonał obrotu lub też robił je tylko w jakimś mniejszym okresie, wówczas porównać się taki obrót przebieżny na skutek roczną i uiszczanie od tego czy przekroczył on kwotę 50.000 złotych, lub też jej nie osiągnął, dokonując zgłoszenia bieżącego i wpłaty zaliczek w terminach jednomiesięcznych lub kwartalnych.

Z rubryki codziennych wypadków

Osobiste porachunki.

(fem) W poniedziałek przy ul. Czarodziejkiej 65 mieszkaniec tego domu nieznanego nazwiska rzucił się w pewnym momencie na braci Świętochów, których poranił dotkliwie nożem. Jeden z braci Świętochów Jerzy, liczący lat 19, doznał ran klutych klatki piersiowej oraz złamał rękę. W stanie bardzo ciężkim przewieziono go na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza. Młodszy brat, liczący lat 14, został pokuty nożem w prawą rękę i dłoń. Pod opieką lekarza Pogotowia Ratunkowego przewieziono go do szpitala.

Pod kołami samochodu.

(fem) Woźnica Stanisław Komieczny, liczący 29 lat, zamieszkały w Złoczynie, został przez ulicę Gramatyki tak nieostrożnie, że w pewnym momencie dostał się pod kula nadjeżdżającego samochodu. Dyżurny lekarz Pogotowia Ratunkowego operował mu darte rany głowy, ręk i klatki piersiowej. Przewieziono go z polecenia lekarza na oddział II szpitala św. Łazarza.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 16 grudnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Katarzyna Wicher, lat 84; Stanisława Niemiec, lat 36, żona pracownika kolejowego; Zofia Kozłowska, lat 29; z Sosnowskich Stanisława Szmowa, lat 52; z Nowińskich Helena Bielakowa, lat 61, obywatelka miasta Krakowa, żona przemysłowca; Mgr. pr. Kazimierz Hosiakiewicz, lat 37, b. naczelnik Urzędu Skarbowego, współwłaściciel firmy „Bar pod Dwojką“; Antonina Nowak, lat 54, kucpowa; inż. Leo Harasiewicz, lat 62; Jan Zieliński, lat 68, rezydent rybacki; Wanda Chodorowska, lat 19; Józef Augustowski, lat 55, b. naczelnik stacji w Zabierzowie; z Czeszaka Marja Gołębowska, lat 77, wdowa; Jan hr. Przychocki, lat 73, właściciel ziemski, zmarł 13 grudnia br. w Leżyczach; Wojciech Po-

nera Verwaltung Generalnego Gubernatorstwa o przynależności narodowej,
6) świadectwo lekarza urzędowego o stanie zdrowia,
7) uprzedkowy według lat wykaz działalności aptekarskiej lub równorzędnej zatrudnienia.
8) dowód posiadania niezbędnych do założenia środków pieniężnych,
9) zobowiązanie do samodzielnego prowadzenia apteki,
10) ubiegający się, posiadający aptekę, muszą oświadczyć, iż w razie uzyskania nowej koncesji zwróca koncesję posiadaną apteki.
Podania i załączniki wnoszą złączone.
Ubiegający się winni nakleić na podaniu znaczek stemplowy w wysokości zł. 10.—, na każdym załączniku zaś znaczki stemplowe wartości zł. 0.50. Nieostemplowane podania nie będą rozpatrywane.
Krakau (Kraków), 15 grudnia 1941.
Der Gouverneur des Distrikts Krakau
Abt. Innere Verwaltung Gesundheitswesen
(—) Mgr. Gebert.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“

Pokoju umeblowanego
bez opłać, możliwie śródmieście (okolica Długiej) poszukuje od zaraz. Zgłoszenia: „Par“, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Kierownik przedsiębiorstwa“, 9283k

Rutynowany BUCHALTER-bilansista
zakładanie i prowadzenie ksiąg, organizacja biur, bilanse. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 6426“.

Krem MALINA
Mg. Farm. W. Radziszewskiego
Nr. 1. UJUWA PIECZ, PLAMY I T.P.
Nr. 2. IDEALNIE PIELEGNIWE CERE.

Zbiegł Pekinczyk
wabi się „Makka“ w szarobiałe łatki, pysznych ciemniejszych. Nagroda 200 zł. Kraków, Kościuszki 40, m. l. ur. tel. 173-92. 6076

Krypton zamiast Argonu
powoduje w żarówkach Osram zwiększenie wydajności świetlnej. Żarówki Osram-Krypton są do natycia w wielkościach 25, 40 i 60 watów, na napięcie 120 i 220 voltów.

Żarówka OSRAM Krypton

MEBLE TAPCZANY DYWANY
stałe na składzie M. PLESZOWSKI, Kraków, Mały Rynek 2.

SMOCZKI, korki, termometry, okulary do czytania. Jan Lipa, Warszawa, ul. Marszałkowska 102 p. 84.

Filatelisci!
Aktualny, ciekawy podręcznik dla zbieraczy, najnowsze wydanie, darmo przy zakupie znaczek za zł. 40. „PIONIER“ Oddz. Filatelistyczny, Kraków, Stolarska 9. — Cennik gratis!

Jan hr. Przychocki
właściciel ziemski
przeżywszy lat 73, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzonej św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 13 grudnia 1941 r. w Leżyczach.
Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do kościoła parafialnego w Leżyczach nastąpiło we wtorek dnia 16 bm. o godz. 11 przedpołudn., skąd po odprawionem nabożeństwie żałobnym przy zwłokach nastąpiła ekspozycja na cmentarz miejscowy.
O czem zawiadamiają w ciężkim smutku pogrzebi: żona, córki, zięć i wnuczek.

Inż. Leon Harasiewicz
przeżywszy lat 62, po krótkiej i ciężkiej chorobie, zasnął w Panu dnia 14 grudnia 1941 roku.
Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na cmentarz rakowickim na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w środę dnia 17 bm. o godz. 3½ popołudniu, o czem zawiadamiają w głębokim smutku pozostali: żona, dzieci i rodzin.
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
odprawione zostanie w środę dnia 17 bm. o godzinie 9-tej rano w kościele XX. Zmarłych wstańców przy ul. Łobzowskiej.

Akompaniuje prof. Adam Lenczowski, który wykona potem swoje światła parafraz muzyczna. O godzinie 19, w sali Domu Plastyków, koncert młodej, bardzo utalentowanej pianistki, Izzy Ostojki-Ostaszewskiej, która odegra szereg utworów Haydna, Beethovena, Niemcna, Le Faya i Albeniza.

GODZINY PRZYJĘĆ W PORADNI DLA MATKI I DZIECKA. Polski Komitet Opiekunów Kraków-Miasto, Dział: Opieka nad dziećmi i młodzieżą zawiadamia, że Poradnia dla matki i dziecka przy ul. Pijarskiej Nr. 7 przyjmuje z dawnej Poradni przy ul. Żuławskiego dzieci do lat 6 w następujących terminach: w poniedziałki i czwartki od godz. 9.30 do 10.30, we wtorki i soboty od godz. 11.30 do 12.50.

(Y) **ADRESY APTEK DYZURNIACZYCH** nocy dziesiątej w Krakowie: Krowoderska 74, tel. 149-56; Adolf-Hitler-Platz 22, tel. 161-51; św. Gertrudy 1, tel. 186-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 9, tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tel. 154-55; Szczepańska 1, tel. 104-02; Senatorska 5, tel. 135-78; Lubian 7, tel. 121-82; Brodzińskiego 1, tel. 221-80.
STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 16 GRUDNIA na Wiśle: w Krakowie 352, w Szczucinie 348, w Spadomierzu 326, w Zawichocie 488, na Dunajcu w Nowym Sączu 145, na Sanie w Przemyślu 238.

OFIARA WYRÓSTKÓW. W pobliżu Jerzmanowic, gmina Sołuszowa koło Ojcowca na drodze leśnej trzech młokosów napadło na idące tą drogą dwie kobiety, z których jedna sięgnęła do ujęcia wyroszków, a mianowicie: Bolesława Ruska, Jana Rogoża i Władysława Gałkę, mieszkających w Trzebinia, gminy Sołuszowa. Obiecający młodzieńcy zostali przekazani władzom sądowym.

AMATORZY KAPELUSZY. Pewnej nocy w trzech dniach złodzieje zakradli się do pewnego sklepu przy ulicy Żelaznej w Warszawie i skradli kapelusze oraz czapki wartości łącznej 22.000 zł.

Zdolny monter samochodowy
poszukiwany
na samodzielne stanowisko na prowincji. Zgłoszenia z podaniem dokładnego przebiegu dotychczasowej pracy, wykształcenia, specjalności oraz warunkami kierować do Admistracji Główna Krakowskiego, Kraków, „Nr. 9286k“.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Konkurs na aptekę

w miejscowości Igołomia, powiat Miechów odnajęta zostanie koncesja apteczna.

- 1) oryginalny dyplom magistra lub odpis uwierzytelniony (dyplom prowizora),
- 2) dowód aprobacyjny,
- 3) własnoręcznie napisany życiorys,
- 4) dowód pochodzenia aryjskiego, również i małżonka do drugiego pokolenia — o ile niemożliwym, to zapewnienie w miejsce przysięgi o pochodzeniu aryjskim,
- 5) dowód grupy Bevölkerungswesen w Wydziale Inne Verwaltung Generalnego Gubernatorstwa o przynależności narodowej,
- 6) świadectwo lekarza urzędowego o stanie zdrowia,
- 7) uprzedkowy według lat wykaz działalności aptekarskiej lub równorzędnej zatrudnienia.
- 8) dowód posiadania niezbędnych do założenia środków pieniężnych,
- 9) zobowiązanie do samodzielnego prowadzenia apteki,
- 10) ubiegający się, posiadający aptekę, muszą oświadczyć, iż w razie uzyskania nowej koncesji zwróca koncesję posiadaną apteki.
Podania i załączniki wnoszą złączone.
Ubiegający się winni nakleić na podaniu znaczek stemplowy w wysokości zł. 10.—, na każdym załączniku zaś znaczki stemplowe wartości zł. 0.50. Nieostemplowane podania nie będą rozpatrywane.
Krakau (Kraków), 15 grudnia 1941.
Der Gouverneur des Distrikts Krakau
Abt. Innere Verwaltung Gesundheitswesen
(—) Mgr. Gebert.

Konkurs na aptekę

w miejscowości Pałeczna, powiat Miechów, odnajęta zostanie koncesja apteczna.

- 1) oryginalny dyplom magistra lub odpis uwierzytelniony (dyplom prowizora),
- 2) dowód aprobacyjny,
- 3) własnoręcznie napisany życiorys,
- 4) dowód pochodzenia aryjskiego, również i małżonka do drugiego pokolenia — o ile niemożliwym, to zapewnienie w miejsce przysięgi o pochodzeniu aryjskim,
- 5) dowód grupy Bevölkerungswesen w Wydziale In-

PŁOTNO KRAWIECKIE PAPIEROWE sprzedaje W. SZAJDAKOWSKI Kraków, Stradom 15

Wolne posady
AGENTÓW do przyjmowania zamówień na por...

Kupno nieruchomości
POSZUKUJEMY nieruchomości — działki polskiej...

POTRZEBUJEMY
wszelkiego rodzaju FUTER, GARDEROBY, lisów...

FILATELIŚCI!
Okazje, które nie wróca — to okazje grudniowe...

SPRZEDAM
piękne futro łap. — kołnierze, sealkinowe...

NA ZIMĘ
pięć elektrycznych BRABROK z regulatorami...

SEALSKIN.
łapki breitschwan zowe, okazyjnie sprzedam...

CHCE
być kochaną przez Pana inteligentnego...

NOCLEGI OGRZANE
czyste, Kraków, Zyblikiewicza 5/47...

ROSYJSKIEGO
lekkie, konwersacja Nauka, prowadzenia korespondencji...

PRZEKONAJ SIĘ!
Najkorzystniejszą kupno, sprzedaż znaczków pocztowych...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

KTO
do sprzątała codziennie pokój i zapamięć w piecu...

KUPIE
zaraz kamienie, wille — nowoczesne Kraków, bez pośredników...

KUPNO, SPRZEDAŻ
używanej garderoby: — Kraków, Starowiślna 80...

KREW
gorszego gatunku do naważenia — większych ilościach...

SPRZEDAM
koszule męskie, damskie, przeście radła, wysp, spodnie...

SPRZEDAM
maszynę „Singer” — futro męskie, długie, angielski...

CEGLE
50.000 sztuk i ŻELAZO do betonu 3.000 kg...

BLONDYNKA
urzędniczka 23 lat, ładna, gospodarna...

NOCLEGI
Kraków, Gołębia 16/9. 6006

WROŻKA
Helios wyklada karty — metoda wschodnia...

OSTRZEŻENIE!
Zegarek kieszonkowy „Omega” Nr. 4131764...

KRAKÓW
Miodowa 13, o biady smaczne od 5 zł wwyż. 6273

FURMANA, DROBNIKA
poszukuje, Kraków, Grodzka 48/1, Senakowski 5057

Kupno
HALA MEBLOWA Kraków Grodzka 59. KUPUJE gotówkowo wszelkie meble!

KUPIE
kamienie, wille, parcele Krakowie Kraków, Żelazskiego 8a/12...

SPRZEDAM
kuchenna, półki obrazu, wieszaki, futra, plastery...

SPRZEDAM
maszynę „Singer” — futro męskie, długie, angielski...

WAGA
Condura, ubranie żrebowe prawie nowe...

NOCLEGI
Kraków, Gołębia 16/9. 6006

WIDOWIA
lat 47, samotna, mająca interes przemysłowy...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WARSZTAT NAPRAWY MASZYN
biurowych, najkorzystniejszą Agentura Handlowa...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła ginekologiczne...

PROTEKTOR OD BOLEI GŁOWY
KOWALSKINA
słusznie się mówi, że
PRZEZIĘBIENIU GRYPE I KATARZIE

SPRZEDAM
maszynę „Singer” — futro męskie, długie, angielski...

WAGA
Condura, ubranie żrebowe prawie nowe...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WIDOWIA
lat 47, samotna, mająca interes przemysłowy...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WARSZTAT NAPRAWY MASZYN
biurowych, najkorzystniejszą Agentura Handlowa...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła ginekologiczne...

PRZEDSTAWICIEL
poszukiwany na artykuł fryzjerski. Warszawa — Czeka, Saska 74 9296k

WSZELKA GARDEROBE,
bieliznę używaną kupuje: Dietla 19 mieszk. 17 — prawa oficyna. 6269

PARCELA
przemysłowa, parcele na Woli Juszkowskiej...

SPRZEDAM
maszynę „Singer” — futro męskie, długie, angielski...

WAGA
Condura, ubranie żrebowe prawie nowe...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WIDOWIA
lat 47, samotna, mająca interes przemysłowy...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WARSZTAT NAPRAWY MASZYN
biurowych, najkorzystniejszą Agentura Handlowa...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła ginekologiczne...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

PRZEDSTAWICIEL
poszukiwany na artykuł fryzjerski. Warszawa — Czeka, Saska 74 9296k

WSZELKA GARDEROBE,
bieliznę używaną kupuje: Dietla 19 mieszk. 17 — prawa oficyna. 6269

PARCELA
przemysłowa, parcele na Woli Juszkowskiej...

SPRZEDAM
maszynę „Singer” — futro męskie, długie, angielski...

WAGA
Condura, ubranie żrebowe prawie nowe...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WIDOWIA
lat 47, samotna, mająca interes przemysłowy...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WARSZTAT NAPRAWY MASZYN
biurowych, najkorzystniejszą Agentura Handlowa...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła ginekologiczne...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

Szkoło okienne, kiel K. DUDZIK, Kraków, Sławkowska 6.

CARRARA
Cudownie mleczko kosmetyczne BRUŚNICZKIEJ

omniadza, upiększa, oczyszcza i konserwuje cerę...

PROFESORKA
i ogrodniczka — młode, przyjma zajęcia: wies — miasto. Najchętniej razem. Warunki skromne...

KUPIE
złote chirurgiczne narzędzia, wkomie wszelkie reperacje...

FILATELISTOM
uzupełnia, kupow komisji wyszła kupuje wesytko: „Mundus” Kraków, Adolf Hitler-Platz 87. 4604

SPRZEDAM
ładę, blat marmuru rowy, 2 pniaiki masarskie, lodowizna, Kaz. Wielkiego 68, dozorca. Informacje: Prądmowskiego 91, sklep spożywczy. 6767

SPRZEDAM
maszynę „Singer” — futro męskie, długie, angielski...

WAGA
Condura, ubranie żrebowe prawie nowe...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WIDOWIA
lat 47, samotna, mająca interes przemysłowy...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WARSZTAT NAPRAWY MASZYN
biurowych, najkorzystniejszą Agentura Handlowa...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła ginekologiczne...

MANICURYSTKA,
dobre poczucie że. lakowej, poszukuje posady. Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków „Nr. 4980”

DIWAN
3x4 lnb większy, zaraz kupię. Forster, Kraków, Stachowicza 12, m. 5. 6028

SPRZEDAM
ładę, blat marmuru rowy, 2 pniaiki masarskie, lodowizna, Kaz. Wielkiego 68, dozorca. Informacje: Prądmowskiego 91, sklep spożywczy. 6767

SPRZEDAM
maszynę „Singer” — futro męskie, długie, angielski...

WAGA
Condura, ubranie żrebowe prawie nowe...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WIDOWIA
lat 47, samotna, mająca interes przemysłowy...

NOCLEGI
Kraków, Zyblikiewicza 5/12. 5604

WARSZTAT NAPRAWY MASZYN
biurowych, najkorzystniejszą Agentura Handlowa...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

LEKARSKIE
szafy, stoły, krzesła ginekologiczne...

PODANIA
Kraków, Szpitalna 20 „STEF.” 2401

FILHARMONIA Gener. Gubernatorstwa KINO „URANIA” (Westring 34)
Czwartek, dnia 18. grudnia 1941 r., o godz. 19:30
3. Concert Symfoniczny
DYRYGENT: RUDOLF ERB SOLISTA: ZDZISŁAW ROESNER (skrzypce)
PROGRAM:
1. C. M. v. Weber Euryantke-Uwertura
2. W. A. Mozart Koncert skrzypcowy Nr. 3. G-dur
3. L. v. Beethoven VII. Symfonia A-Dur
Bilety wstępu w cenie 1-80-6-30 zł łącznie z garderobą...

Dla biur i urzędów
naprawia i ostrzy maszyny do ołówków szlifiernia noży E. Myszkowski, Kraków, ulica Bracka 5. 6792

Cyrkularki
walki do cyrkularów, piły tarczowe, piły poprzeczne dostarcza ze składu Biuro Techniczne Inż. JAN ROLLE — Kraków — Florjańska 20.

WARSZAWA
Pensjonat Moniuszki 7. m. 3. Pokojach bieżąca woda. 9301k

CHEMIZNA
Pralnia i Farbiarnia Stanisława WITAŁSKIEGO, Kraków, Krowoderska 70. Nowo otwarta filia 6, św. Krzyża 12 Starowiślna Kościuszki 27, Wrocławska 9 — wykonuje wszelkie roboty solidnie i szybko. 3925

FOTOGRAFJE
legitymacyjnie na POZIEKANIU Artystyczne portrety. Prace amatorki solidnie i tanio. Zakład Fotografii Nowocześnie Kraków, Stradomska 7. 4184

POKROJ
poszukuje, możliwie centrum — starsze spokojne małżeństwo. — Ozynez obójtny. Zgłoszenia: Kraków, telef. 104-67 9292k

NAUKA I WYCHOWANIE
działa lekcji fortepianu, skomponuje. Goniec Krak. Kraków „Nr. 5799”

PIANISTKA
działa lekcji fortepianu, skomponuje. Goniec Krak. Kraków „Nr. 5799”